
 
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «22» июля 2022 года № 584/22 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Луганской Народной Республики от 29 января 2021 года № 56/21  

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет:  

 

1. Внести в постановление Правительства Луганской Народной 

Республики от 29 января 2021 года № 56/21 «О цене на природный газ                           

для всех категорий потребителей» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

1.1. Постановление дополнить пунктом 31 следующего содержания: 

 «31. ГУП «Луганскгаз» осуществлять отпуск природного газа 

потребителям, использующим природный газ для обеспечения горения     

Вечного огня, по  конечной (отпускной)  цене  в  размере 0,00 рос. руб.                           

за 1000 м3 без начисления платы за услуги по его поставке и транспортировке                             

по распределительным газопроводам.». 

1.2. Постановление дополнить пунктом 32 следующего содержания: 

 «32. ГУП ЛНР «Луганское ЛПУМГ» не производить начисление платы                  

за услугу по транспортировке природного газа  по магистральным 

газопроводам в части объемов природного газа, отпущенного                                    

ГУП «Луганскгаз» для обеспечения горения Вечного огня.». 

2. Внести изменение в приложение № 3 к постановлению, изложив его                  

в новой редакции (прилагается). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01.07.2022.  

 

 
Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики           С. И. Козлов 


